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guldsponsorer:

112  
deltagere 

brugte  
snoren  

flittigt til 
Designa 

Match
Humøret var højt, og da 

vejrguderne samtidigt holdt 
hånden over Herning, var 

der dømt succes for Designas 
populære snore-match. Ga-
veregnen startede allerede 

på banen med forfriskninger 
og fortsatte i klubhuset med 
flotte præmier. Læs reporta-

gen på side 6 og 7.
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Hjælpere søges
Den 2. – 3. august afvikler DGU 3. afdeling af årets Faxe 
Kondi Turnering for drenge på Herning Golf Klubs bane. 
I den forbindelse har vi behov for et antal hjælpere til:
•	Starter
•	Udlevering	af	scorekort
•	Modtagelse	af	scorekort
•	Indtastning	af	scores
•	Forecaddie	hul	4	og	hul	13
Hvis du har tid og lyst til at hjælpe med en af disse opga-
ver, vil vi gerne høre fra dig snarest muligt. Henvendelse 
i sekretariatet eller til klubbens kontaktperson Bent Green 
på telefon
97	12	18	88	eller	22	95	23	01.

Sponsordag 2008
I år har vi i Herning Golf Klub planlagt vores sponsordag 
til fredag den 22. august. 

Programmet for dagen vil i store træk se således ud:
08.00			 Morgenkaffe
08.30		 Velkomst	og	briefing
09.00-14.30	Turnering	 med	 indlagt	 konkurrence	 ”beat	

the	pro”
	 Steen	 Tinning	 deltager	 hele	 dagen	 og	 alle	

kan	deltage	i	konkurrencen.
14.30-15.30	Frokost	og	præmieoverrækkelse
	 Steen	 Tinning	 fortæller	 lidt	 fra	 sine	 år	 på	

Europatouren og hvad han nu får tiden til at 
gå med.

Alle sponsorer vil inden ferien modtage information om 
dagen og vi håber, at man allerede nu vil reservere da-
gen. 
Som	 en	 lille	 påskønnelse	 af	 det	 store	 frivillige	 arbejde,	
der ydes i Herning Golf Klub vil vi også give alle ud-
valgsmedlemmer mulighed for at deltage i turnering og 
arrangement, så skulle der være udvalg, der har planlagt 
”et	eller	andet”	denne	dag,	så	skulle	der	være	tid	nok	til	

at flytte det.

Røde og gule teesteder
I gamle dage spillede herrer fra gult og damer fra rødt 
teested (hvis der overhovedet var et rødt teested). Tiderne 
er da heldigvis anderledes i dag, selvom herrer stadigvæk 
spiller fra gult og damer fra rødt teested – mon herrerne 
finder	det	”tøset”	at	spille	fra	rødt	teested	?	
Betragt det i stedet som to forskellige baner, hvor den gule 
bane	 er	 5914	meter,	 mens	 den	 røde	 bane	 er	 5052	meter.	
Denne	 forskel	 på	 862	 meter	 kunne	 især	 nyere	 og	 ældre	
medlemmer have meget glæde af.
I forgangen hænger der konverteringstabeller, så herrer 
kan	se	deres	SPH	fra	rødt	 teested	og	damer	kan	se	deres	
SPH	fra	gult	teested.

Tidsbestilling
Bestilte	tider	skal	bekræftes	på	touchscreenstanderen	i	for-
gangen	tidligst	2	timer	før	og	senest	15	minutter	før,	ellers	
slettes den bestilte tid automatisk og de spillere, der var på 
overføres	automatisk	til	en	”no	show”	liste	i	GolfBox.
Når man når op på 3 ubekræftede tider, vil man modtage 

O p s l a g s t a v l e n
s e k r e t a r i a t e t  i n f O r m e r e r

HOLE IN ONE
Endnu ingen i år, men vi glæder os til at skrive de 
første	på	 listen.	Måske	bliver	det	dig,	der	kan	byde	
på liflige dråber, sponseret af:
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 Klub NYT
Medlemsblad	for	Herning	Golf	Klub.

Udkommer	5	gange	årligt.
Oplag	1.150	stk.

REDAKTION

Søren	Nørgaard	 . . . . . . . . 	97	12	73	92
Jørgen	Munk	 . . . . . . . . . . . . 	40	54	06	70

INDLÆG TIL KLUBNYT

Mailes	til	info@herninggolfklub.dk 
eller	sno@herningfolkeblad.dk	-	eller	
afleveres i postkassen i klubhuset.

NÆSTE NUMMER

Udkommer	primo	september	2008. 
Deadline	for	materialer	18.	august

BESTYRELSE

Hans Bundgaard, fmd. ...... 	97	21	49	94	
Storårvej	22	 ......................... 	20	22	49	94

Carsten Jensen  ................... 	97	12	91	49	
Østertoften	111

Carsten	Bach	 ...................... 	97	20	93	93	
Nørretorp	8

Jonna Nielsen  ..................... 	97	11	82	01	
Grønnegade	12,	1.	tv	

Jan Kjeldsen ........................ 	97	21	02	91	
Th.	Nielsensgade	69	 ......... 	40	31	88	01

Kenn R. Christensen  ......... 	97	12	00	83	
Knudmoseparken	19

Steen	Pedersen ................... 	97	21	59	18
Kousteupparken	25

HERNING GOLF KLUB

Sekretariatet	 ....................... 	97	21	00	33	
Jørgen	Munk,
forretningsfører  ................. 	40	54	06	70
Restaurant  ........................... 	97	21	34	84	
Træner-Proshop  ................ 	97	22	59	83	
www.herninggolfklub.dk

KLUB-SPONSORER

 Formanden

Ja det er lidt af et 
paradoks at skrive 
- men efter en god 
måneds tørvejr, så 
kan selv Herning 

Golf Klubs bane trænge til vand. Der er dog 
kommet lidt nedbør den sidste uges tid, 
men der kan godt bruges mere så græsset 
igen kan blive rigtig grønt. Det store øn-
ske er vand i passende mængder og ikke 
mængder, som vi fik sidste år på denne tid. 
Selv	om	græsset	ikke	er	så	grønt,	så	har	vi	
for tiden en fantastisk god og flot bane. Det 
er så skønt at høre de mange rosende ord 
fra gæster, der besøger vores bane. Lad os 
håbe det fortsætter.
Kommunens tiltag til formindskelse af ba-
nens vandproblemer ved ekstraordinære 
store nedbørsmængder kører efter planen, 
dog med en lille forsinkelse. Kommunen 
har nu indgået aftale med en entreprenør 
om udgravning af det store regnvandsbas-
sin	 øst	 for	 green	 på	 hul	 15	 samt	 forlæg-
ning af Hammerum Bæk. Det er aftalt, at 
arbejdet påbegyndes uge 32. Først udgra-
ves regnvandsbassinet og derefter følger 
bækkens forlægning. Det har vist sig, at 

der bliver så meget jord fra udgravningen, 
at	der	nok	 til	 både	 at	 fylde	op	på	 fairway	
hul	15	samt	på	det	lave	område	på	fairway	
hul	13.	Desuden	er	der	jord	til	at	etablere	
dæmning på begge sider af åen mellem hul 
4	og	13	på	de	steder,	hvor	åen	let	løber	over	
ved	høj	vandstand.	Så	snart	arbejdet	påbe-
gyndes	bliver	hullerne	13	og	15	ændret	til	
par 3 huller, men til gengæld forlænges hul 
8	til	et	par	5	hul.	Inden	der	fyldes	 jord	på	
13	 og	 15	 vil	mullen	 blive	 skubbet	 til	 side	
og	efterfølgende	lagt	på	igen.	Straks	efter	
vil der blive sået nyt græs. I løbet af næste 
forår	vil	hul	13	og	15	igen	kunne	ændres	til	
par	4	huller.	Det	er	selvfølgeligt	ærgerligt,	
at vi må leve med et par afkortede huller 
i en periode, men da muligheden for en 
fremtidige forbedring af banen er til stede, 
er det om at slå til.
Bestyrelsens nedsatte arbejdsgruppe 
vedrørende	FUTOPIA	7400	har	her	 i	 juni	
holdt møde med Aktivgruppen og Golf 
Management	 vedrørende	 Herning	 Golf	
Klubs eventuelle deltagelse i golfprojektet 
i	Holing.	Efter	ønske	fra	Golf	Management	
blev der på mødet besluttet at gennemføre 
en analyse blandt klubbens medlemmer 
angående ønsker til et golfbaneanlæg. Ana-
lysen skal være med til at danne grundlag 
for	 Golf	 Managements	 udarbejdelse	 af	
tilbud om samarbejde med Herning Golf 
Klub. Yderligere information herom følger 

Så ku’ vi godt bruge lidt vand!
HANS

buNDGAARD

WWW.DAPH.DK AALBORG          ESBJERG          HERNING          HØRSHOLM          ÅRHUS

UNDERSØGELSE OG BEHANDLING
INDENFOR MERE END 30 SPECIALER 

DANMARKS LANDSDÆKKENDE PRIVATHOSPITAL TILBYDER

Har du en sundhedsforsikring kan du bruge den hos os. 
Du kan læse mere om de enkelte behandlinger
på vores hjemmeside www.daph.dk

For nærmere information er du velkommen til at
kontakte os på telefon 3637 2600.
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Fredag	 den	 20.	 juni	 var	 det	 igen	 tid	
til	 årets	 JBS	 turnering.	 Der	 var	 96	
deltagere/24	hold,	der	havde	tilmeldt	
sig på trods af, at der ikke var lovet 
tørvejr.	Max.	 antal	 er	 25	 hold,	 så	 det	
må	anses	for	en	succes.
Traditionen tro var der præsentation af 
holdene	fra	kl.	13.00,	og	man	kunne	ind-
gå de traditionelle væddemål på hvilket 

hold, 

man anså som favorit til 
at indtage førstepladsen. 
Igen	 i	 år	havde	 JBS	 flot-
tet sig og gav øl og vand 
før, under og efter turne-
ringen, så ingen mang-
lede noget til halsen.
Trods en del vind på ba-
nen, kom der en masse 
gode	scores	ind,	og	nogle	
fik	endda	nyt	handicap	(i	

nedadgående ret-
ning). Efter 

turneringen 
var der, i 

restauranten, stillet 
an til en god grill-
menu med gode 
bøffer, kartofler, 
salat og pølser.
Efter spisning 
var der præmie-
overrækkelse, 
og der var som 
sædvanligt fine 
præmier til 
de fire bedste 
hold, bedste 
individuelle 
score	 samt	
længste 
drive på hul 
8	og	hul	11:	
Vinderne	
blev på 
1.	 plad-
sen: Fritz 
Møller	
Nielsen, 
Jørgen 
Christi-
ansen, 
Thor-
kild 
Jen-
sen 
og 

Flemming	 Wadim	 med	 124	 points.	
På	2.	pladsen:	 Jens	Veje,	Henrik	Lau,	
Karsten Paaske og Ulrik Hansen med 
120	points.	På	3.	pladsen:	Anders	Boll,	
Kasper	 Ørgaard	 Nielsen,	 Mads	 Boll	
og	Anders	Hedegaard	med	119	points.	
På	4.	pladsen:	Leif	Andersen,	Gunnar	
Madsen,	 Jens	 Ørskov	 Kristensen	 og	
Lars	Søndergaard	med	117	points
Bedste	 individuelle	 score:	 Flemming	
Wadim	med	46	point	trods	han	havde	
fået frataget 3 slag, da holdes fælles 
slag	 oversteg	 104	 slag.	 Åres	 Duffer	
blev	i	år	”Vundet”	af	Michael	Nielsen,	
som fik et gavekort til en lektion hos 
Jesper	i	Shoppen.
Længste	drive	på	hul	8	blev	vundet	af	
Jens	Veje,	og	på	hul	11	var	det	sponsor	
selv	Michael	Alstrup,	 der	 løb	 af	med	
den. Han ville dog ikke have den, og 
den blev til at klappepræmie, som 
Viktor	Jensen	vandt.

Igen i år, var der ingen aftagere til Ho-
le-in-one præmien på tre års forbrug 
af undertøj. Nu må der vist snart være 
nogen, der kan trænge til at få skiftet.
Ligesom tidligere år, blev der også i år 
arrangeret	 Meyerturnering,	 og	 med	
nogle gode tilbud fra baren, var banen 
kridtet op til fest.
Alle morede sig, og der var på hele 
dagen rigtig god stemning, og vi, der 
stod	for	matchen,	syntes,	det	var	sjovt	
at komme rundt på banen med lidt for-
syninger.	Vi	har	også	hørt,	at	de	sidste	
kom hjem tidligt lørdag morgen.

JBS turnering
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Ved køb af et sæt
CALLAWAY BIG BERTHA
DAME SÆT gives der

50% 
PÅ EN CALLAWAY BIG
BERTHA 460 DRIVER

SPAR
800,-

- dit golfsving er mit ansvar… Bestil en lektion NU!

Vi fortsætter
sommer tilbuddet på
CALLAWAY-SKO
hvor du sparer

15%
både herre
og dame

Køb en Callaway-bag
og få et dusin

Callaway-bolde
GRATIS

POWACADDY
EL VOGN
Normalpris
7499,-

6000,-

WILSON 
DRIVER
OFFSET
for at mind-
ske slice.  
Normalpris 
2499,-

2100,-

Der er 
stadigvæk 
ledige
pladser på 
sommer-
skolen
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Virkelyst 34 . Gjellerup . 7400 Herning
Tlf. 97 11 92 82

Lørdag	 den	 21.	 juni	 afviklede	 vi	 den	
årlige	 snorematch	med	Designa	 som	
en	gavmild	sponsor.	112	gennemførte	
turneringen.
På trods af dårlige vejrvarsler var sno-
rematchen	 overtegnet	 i	 lang	 tid,	 og	
det viser hvilken populær turnering, 
det er. På et tidspunkt var der tilmeldt 
122	personer,	hvilket	var	mere,	end	ba-
nen	og	restauranten	kunne	rumme.	Vi	
besluttede,	at	lukke	matchen	ved	112.	
I år fik vi kun et enkelt afbud grundet 
sygdom, og vi kunne glæde en af 

deltagerne	på	ventelisten.	Vi	frygtede	
ellers	 flere	 afbud	 –	 JBS	 matchen	 lå	
jo	 dagen	 før.	Men	 i	 år	 var	 der	 ingen	
væltede	cykler	m.m.
Det gik fantastisk godt på selve banen 
– på tros af de mange deltagere, tog 
det	lige	knap	5	timer,	at	komme	rundt,	
og ligeledes i restauranten. Humøret 
var højt og snoren blev flittigt brugt 
og da vejrguderne samtidig var med 
os, blev det en rigtig god dag på vores 
flotte golfbane. På trods af de van-
skelige forhold er det lykkedes vore 

greenkeepere at præsentere en rigtig 
flot bane, som mange må misunde 
os. Når Herning kommune tager fat 
på deres projekter, kan vi igen byde 
velkommen til en af Danmarks flot-
teste baner.
Designas gaveregn startede allerede 
på selve banen, hvor der blev serveret 
øl,	 vand,	 frugt	 og	 chokolade.	 Bilen	
nåede rundt to gange, og der var god 
afsætning.
Under spisningen var der præmie-

overrækkelse. Igen i år var det flotte 
købmandskurve	–	leveret	af	Aktiv	Su-
per	(sponsor	for	andematchen)	–	samt	
en hel del klappepræmier.
Som	 det	 fremgår	 nedenstående,	 var	
der	 tale	 om	meget	 høje	 scores	 –	 vel	
måtte man bruge snoren gratis lige 
så mange gange, som man havde slag 

Årets længste dag – blev lang

Designa snorematch slog alle rekorder
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på	 banen.	 Men	 flot	 var	 det	 allige-
vel. Turneringsledelsen var ellers sat 
på arbejde, idet mange havde opnået 
samme pointtal. Når der er gunstart, 
og man slutter lige skal man denæst 
beregne summen af de lige huller. 
Claus fra restauranten serverede læk-
ker	mad	 –	Wienerschnitzel	 og	 hjem-
melavet	 islagkage.	Stor	 ros	 til	køkke-
net for dette arrangement.

Men	den	største	 ros	 skal	gå	 til	Ejnar	
Hansen og Designa for et rigtigt flot 
arrangement.	 Vi	 er	 stolte	 af	 denne	
match,	 og	 det	 glæder	 os	 meget,	 at	
Ejnar Hansen lovede at være sponsor 
i	2009	for	samme	match.
Husk at melde dig den første dag, det 
er muligt – der bliver hurtigt fyldt op.
Hvornår	 festen	 sluttede?	Det	 ved	 jeg	
ikke	–	jeg	tog	hjem	kl.	01.30!!!

Et boliglån
med stort

www.handelsbanken.dk

En lånesikring på op til 2.000.000 

kroner, uden det koster dig en krone!

Det kan man kalde et stort PLUS for 

familiens tryghed, og for de mulige 

besparelser du får, hvis du har tegnet 

lignende forsikringer i forvejen.

Mulighederne giver vi dig med

Handelsbankens nye boligfinansiering 

- PrioritetsLån Plus. Få mere at vide i 

din lokale Handelsbanken filial.

Designa turneringens 
præmieliste:

A-rækken 
1.	Lene	Søgaard-Andersen		 54
2.	Viggo	Dahl	Sørensen		 49
3.	Svend	Herold	Andersen		 49
4.	Jens	M.	Laursen	 48
5.	Martha	Vestergaard	 47
6.	Jan	Dideriksen	 47

B-rækken
1.	Morten	Sørensen	 53
2.	Rita	Facius	 53
3.	Solveig	Østergaard	 51
4.	Marianne	N.	Carl	 50
5.	Carsten	Bach	 50
6.	Jens	Ole	Bondrup	 50

C-rækken
1.	Helle	Sørensen	 60
2.	Tina	Lykke	 56
3.	Anne	Marie	Nør	 56
4.	Gitte	Van	Laer	 53
5.	Britta	L.	Jørgensen	 53
6.	Githa	H.	Hansen	 53
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Nyt fra Juniorafdelingen

Denne gang vil jeg 
starte med et lille 
hjertesuk.	 Vi	 synes	

selv i juniorafdelingen, at vi er rimeligt 
positive og fleksible; men jeg vil godt 
her komme med en lille bøn til både 
juniorer og deres forældre.
Vil	 I	 ikke	 godt	 være	 så	 venlige	 at	
oplyse os om, når I ikke deltager i 
arrangementer,  som I har tilmeldt jer 
til. Det er surt at lede overalt efter en 
junior,  der ikke er mødt frem til start 
.... for så efterfølgende at konstatere, 
at vedkommende slet ikke kommer 
– trods tilmelding. Dette gælder især, 
når der efterfølgende er spisning. Her 
kommer vi nemlig til at betale - også 
for for de kuverter, der ikke bliver 
brugt, og det er jo lidt ærgeligt – men 
fuldt rimeligt. Hidtil har vi ikke op-
krævet tilmeldingsbeløbet, men den 
praksis vil vi nu kigge på.
Nu til noget langt mere konstruktivt, 
nemlig hvordan det går med vores 
juniorer og alle deres aktiviteter.
Som	 sidst	 nævnt,	 har	 vi	 rigtig	 god	
tilgang af juniorer  -  især på pigeside 
sker der noget. Faktisk har der været 
så stor tilgang, at det i to omgange har 
været nødvendigt at udvide trænings-
tiden.	 Lige	 nu	 er	 der	 14	 nye	 piger,	
som arbejder ihærdigt  på at komme 
igennem diverse prøver, så de kan 
erhverve sig banetilladelse. De første 
slap gennem nåleøjet i torsdags – rig-
tig	flot!!!
En stor tak til Hans Ole Carl og Rita, 

som har afholdt baneprøver og regel-
undervisning for alle juniorerne. Der 
skal også lyde en stor tak til vores 
pigekontakter	Helle	og	Leif	Voetmann,	
som lægger et kæmpe arbejde med 
hjælp til træning og konstant arbejder 
på at få pigerne motiveret til at deltage. 
Hvilket har givet resultat, idet der del-
tog	ca.	1/3	piger	i	vores	mandagstour	

–	dejligt	at	se	så	mange	glade	piger!!!	I	
øjeblikket udgør pigerne næsten 33% 
af juniorerne, langt over DGU’s mål 
om	at	 25%	 af	 juniorerne	 skal	 være	pi-
ger. Faktisk tror jeg, at vi p.t. må være 
en af de klubber i Danmark, hvor der 
er flest piger.
Den	 17.	maj	 deltog	 4	 af	 vores	 piger	 i	
DGU’s	 landsdækkende	 ”Girls	 Only”	

junior- 
udvalget
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– hvis du slap for at støvsuge .. ?

Roomba® er bl.a. udstyret med:
• Sensorer, som leder den rundt 

og som forhindrer den i at 
falde ned ad trapper

• Skemalægnings- og 
timerfunkton.

Klik ind på www.witt.dk
for nærmere information.
Vejl. kr. 3.699,-.

og iRobot Roomba® er i gang med støv-
sugningen for dig, mens du kan lave
noget andet! Roomba® tilpasser sig 
automatisk fra hårde gulve til tæpper, 
og opsamler alt fra dyrehår og krummer
til det mindste støvkorn. Med en højde 
på blot 9cm kommer Roomba® let de 
steder, en traditionel støvsuger ikke gør.

Realisér din drøm om mindre husligt arbejde og mere fritid med Roomba® 560.
En selvkørende robotstøvsuger, som er både effektiv og billig. 

Den rengør og oplader selv – uden din hjælp! Nemmere bliver det ikke.

Et tryk på en knap …

Hvad ville 
DU lave …

Hvad ville 
DU lave …

         

dag på Himmelbjerget. Pigerne spille-
de	om	formiddagen	en	Texas	scramble	
over 9 huller. En sjov holdturnering, 
hvor alle kan være med. Efter frokost 
spillede	de	en	lille	”Short	game”	turne-
ring. Alle fire piger vendte hjem med 
flotte	 præmier.	 Vi	 håber	 denne	 dag	
bliver en tradition, som flere af vores 
vil bakke op om, især, da de der deltog, 
havde en både sjov og hyggelig dag.
Ellers er vi stærkt repræsenteret i 
Kredsturneringerne , hvor der del-
tager	 omkring	 12	 juniorer	 (	 der	 er	
en	 begrænsning	 på	 15)	 og	 ligger	 på	
førstepladsen, også vores JDT hold 
klarer	sig	 fint.	Vi	har	haft	deltagelse	 i	
ranglisteturneringen i Trehøje, hvor-
fra	der	blev	vist	klip	i	TV2.
Vi	har	afviklet	DGU	Junior	Cup,	hvor	
vinderne af hver række går videre 
til landsdelsfinalen. Derudover har vi 
afviklet	 DGU	 Short	 Game	 Challengs	
på	vores	dejlige	nye	Short	Game	bane.	
Vinderne	 herfra	 går	 også	 	 videre	 til	
landsdelsfinale. Der skal iøvrigt her 
lyde en stor tak til bestyrelsen for at 
tage opfordringen op og etablere en 

decideret	 Short	 Game	 bane.	 Den	 vil	
blive flitigt inddraget i den løbende 
træning, og allerede nu bliver den 
benyttet af mange juniorer til at gå 
og hygge på – måske skulle man selv 
forsøge	sig!
Ellers har vi netop holdt afslutning på 
vores	 løbende	Mandagstour.	 Der	 har	
været en gennemsnitlig deltagelse på 
22 juniorer. Det er lidt færre end sidste 
år, idet vi endnu ikke har set så mange, 
der lige har fået banetilladelse. Det æn-
drer sig sikkert efter sommerferien, 
hvor rigtig mange står på spring til at 
komme ud på den store bane

Efter sommerferien starter vi på af-
viklingen af vores Fredagsturneringer 
sammen med Trehøje. Der bliver spil-
let to turneringer i henholdsvis Trehø-
je og Herning. Turneringerne er åbne 
for alle juniorer med banetilladelse, så 
vi håber på rigtig stor deltagelse.
Ellers vil der sidst i august blive afvik-
let juniorafdelingens traditionsrige Ud 
i Det Blå arrangement med deltagelse 
af både juniorer og forældre/bedste-
forældre. Hvor vi tager hen, forbliver 
en dyb hemmelighed, kun kendt af 
nogle	få	inviede	i	udvalget.	Vi	håber,	at	
der bliver lige så stor tilslutning som 
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Sandvigvej 1, 
7400 Herning 
Tlf: 9627 7500 

HTH KøKKenforum Herning
engdahlsvej 2C • 7400 Herning

Tlf. 9712 6533

Kaj Munks Vej 4 · 7400 Herning
Tlf. 96 26 40 00

her@dahllaw.dk  ·  www.dahllaw.dk

70 22 00 82
www.lmvagt.dk

Dalgasgade 29 B · Herning · Tlf 96 63 25 00 NÆRVÆR - KOMPETENCE - DYNAMIK

Solidt engagementwww.vestjyskbank.dk/herning

vestjyskBANK Herning

”Ta’ os fordi vi er i       

       øjenhøjde”
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 Eliten

Danmarksturne-
ringens anden 
runde blev afvik-
let	 i	 weekenden	

d.	7.	og	8.	juni	2008.	Det	var	en	week-
end, vi forventede os en del af. Det 
var her, vi skulle hente point, for ikke 
at kæmpe med ryggen mod muren i 
den sidste turnering i august måned. 
Det blev desværre ikke så positiv en 
weekend,	som	vi	alle	havde	håbet	på,	
og det vil jeg prøve at beskrive lidt 
nærmere her:

2. divisionsholdet  
- mødte Trehøje i Herning. Trehøje var 
efter første runde på en førsteplads i 
puljen, så det var en sej modstander, vi 
var oppe imod. Det skulle da også vise 
sig at være for stor en mundfuld for 
os,	og	sejrscifrene	på	4	-	14	til	Trehøje	
taler sit tydelige sprog.
Søndag	skulle	vi	til	Morsø	og	prøve	at	

få	revanche	fra	sidste	gang,	vi	mødtes	
på	egen	bane.	Her	tabte	vi	med	7	-	11,	
så	 der	 skulle	 være	 en	 chance	 på	 en	
god dag. Desværre var der ikke meget 
at	 gøre	 på	Mors.	De	 vandt	 igen	med	
de	samme	cifre	som	sidste	gang,	altså	
7	-	11	til	Morsø.

Danmarksserie I
-	mødte	Silkeborg	i	Herning.	Silkeborg	
var også på en førsteplads i deres pulje, 
så her var det også en hård modstan-
der, vi var oppe imod. Første gang, vi 
mødte	 Silkeborg,	 kom	 vi	 hjem	 med	
et	nederlag	på	10	-	4,	så	vi	følte	at	det	
skulle gøres bedre, når vi mødte dem 
på hjemmebane. Cifrene blev da også 
bedre, men ikke nok til en sejr her. Det 
blev	til	8	-	6	i	Silkeborgs	favør.
Søndag	 skulle	 vi	 til	 Ikast	 som	 p.t.	 er	
på en anden plads i puljen. Her var 
der	reelle	chancer	for	en	sejr,	men	det	
skulle	 ikke	 blive	 som	 så.	 Vi	 tabte	 til	
Ikast	med	cifrene	6	 -	8.	Som	de	 fleste	
ved, så er det mange gange marginaler 
og dagsform, som afgør, om det bliver 
til en sejr eller nederlag. 

Den	 nyligt	 overståede	 weekend	 var	
ikke i Herning Golf Klubs Elite favør. 
Vi	 tabte	nogle	afgørende	kampe	som,	
enten skulle have været vundet eller 
bare uafgjort. Det gør nu, at vi skal 
kæmpe meget for at blive hængende 
i 2. division. 
Stillingen	på	DGU´s	hjemmeside	taler	
sit tydelige sprog, vi er desværre på en 
sidste plads i puljen for 2. divisionshol-
det, og Danmarksserie I ligger p.t. på 
en 3. plads i puljen og skal oppe sig en 
del, hvis  målsætningen om at rykke 
op	i	4.	division	i	2008	skal	 indfries.	Vi	
er dog ikke slået før den sidste bold er 
puttet i hul. 
De modstandere, 2. divisionsholdet 
skal møde i de sidste og afgørende 
turneringer, er Trehøje på udebane og 
efterfølgende	Viborg	på	hjemmebane.	
For Danmarksserie I er det to hjemme-
bane kampe mod Ikast og Tullamore.
Hvis	du	skulle	få	lyst	til	at	følge	”dren-

gene”,	 så	 spilles	 der	 igen	weekenden	
d.	9.	og	10.	august	2008,	hvor	det	må	
briste	eller	bære	for	holdene.	Vi	kryd-
ser	fingre	for	at	vi	vinder!

cHRiStiAN
lyKKe

Spændende 2. runde i 
Danmarksturneringen

Hovedsponsor:

Tøjsponsor:

Øvrige sponsorer:

E L I T E S p O N S O R E R



Når	Annika	Sörenstam	stiller	 til	 start	
ved	Nykredit	Masters	på	Simon’s,	bli-
ver det både første og sidste gang, hun 
spiller på dansk grund. Dansk Golf 
Union håber, at de danske golfspillere 
vil udnytte denne enestående mulig-
hed for at opleve en af verdens bedste 
golfspillere og tilbyder samtidig gratis 
adgang for landets juniorer 
Efter	 15	 år	 som	 kvindegolfens	 yp-
perste	 spiller	 har	 Annika	 Sörenstam	
besluttet at stoppe efter denne sæson. 
Nykredit	Masters	bliver	hendes	sidste	
turnering i Europa.
Den 37-årige svenske verdensstjerne, 
der har domineret verdenstoppen i 
en lang årrække, offentliggjorde sin 
beslutning om at stoppe i maj.
Annika	 Sörenstam	 siger	 farvel	 til	 de	
svenske fans, når hun i august er vært 
for	 sin	 egen	 turnering,	 Scandinavian	

TPC, i august. Den turnering spilles 
i	 Västerås	 ved	 Stockholm,	 men	 de	
danske golffans får en gylden mulig-
hed for at opleve hende i september, 
hvor	 hun	 spiller	 Nykredit	 Masters	
på	 Simon’s.	 Nykredit	 Masters	 bliver	
dermed	sidste	chance	for	at	opleve	An-
nika	 Sörenstam	 på	 europæisk	 græs.	
Svenskeren	 spiller	 sin	 sidste	 turne-
ring	 i	Dubai	 i	 december,	men	holder	
alligevel en lille dør åben i forhold til 
at finde golfkøllerne frem igen på et 
senere	tidspunkt.	 	Men	ét	er	dog	sik-
kert.	 Annika	 Sörenstam	 kommer	 til	
Nordsjælland i september for at spille 
med i Danmarks største golfturnering, 
Nykredit	 Masters,	 der	 spilles	 på	 Si-
mon’s	Golf	Club	5.-7.	september.

Juniorer: 0 kr.
Alle juniorer, der er medlem af en 

dansk golfklub, kommer gratis ind til 
Nykredit	Masters.	Det	er	Dansk	Golf	
Unions ønske, at de danske juniorer 
får lejlighed til at opleve verdenseliten 
på nærmeste hold, og derfor får alle 
juniorer	gratis	adgang	til	Simon’s	Golf	
Club de tre dage i september, hvor An-
nika, Iben & Co spiller.
Juniorerne skal blot møde op ved 
indgangen	 mellem	 kl.	 8	 og	 11	 med	
sygesikringsbevis eller anden doku-
mentation for alder for at få gratis 
adgang. På finaledagen arbejder DGU 
på at lave et særligt arrangement for 
alle juniorer. Det kan man læse mere 
om	på	www.nykreditmasters.dk.

Årets tilløbsstykke
Nykredit	Masters	 har	 de	 seneste	 tre	
år	været	en	gedigen	publikumssucces.	
Omkring	30.000	mennesker	har	 sam-
menlagt set turneringen de forgangne 
tre år. I år er håbet, at rigtig mange vil 
starte	 bilen	 og	 køre	 til	 Simon’s	 Golf	
Club	 for	 at	 se	 Annika	 Sörenstam	 og	
resten af verdenseliten i en intens tre-
dages dyst om titlen.

Billetter kan bestilles på 
www.nykreditmasters.dk	 og	 pri-
serne er:
Fredag	5.	september	 80,-
Lørdag	6.	september	 150,-
Søndag	7.	september	 150,-
Partoutkort	250,-
Hvis billetterne købes ved indgan-
gen,	 er	 priserne	 100,	 200,	 200	 og	
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Sörenstam kommer

– gør du?
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Små køkkener er altid store nok
til en eksklusiv Designa-løsning

Da Hanne og Jørgen Rolander overtog en ældre herskabslejlighed, 

overvejede de at vælte en væg ind til spisestuen for at få plads til et 

rummeligt køkken. 

Med hjælp fra Designa fik de så god plads i det eksisterende køkken, 

at det ikke blev nødvendigt. Køkkenets oprindelige 16 kvadratmeter 

har givet plads til et lyst, eksklusivt og rummeligt køkken.

www.designa.dk - så er det muligt
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Sunds Møbler
Sundsvej . Sunds . Tlf. 97 14 17 00

Sengen du vil hjem til...

Sunds Møbler
Sundsvej . Sunds . Tlf. 97 14 17 00

I VORES STORE UDVALG AF JENSEN MADRASSER 
FINDER VI OGSÅ DEN PERFEKTE SENG TIL DIG! 
DU HAR ALDRIG SOVET BEDRE!

v/ Søren & Henriette Højland Østergaard 
Merkurvej 84 • 7400 Herning 

 Tlf./Fax 75 12 18 55

Robertson, Sydafrika

Derfor er den Årets Stjernevin 2008:
•   Duften er varm og krydret. Som en tør busksteppe. 
•   Smagen er Shiraz-pebret – usædvanlig karakterfuld.
•   Masser af fylde. Sødmefulde lag af god sund frugt  

og velafbalanceret fad. 
•   Til daglig eller til fest – Rooiberg Shiraz er lige  

god til begge dele! 

Rooiberg Shiraz 2007

 5 af 5 stjerner i www.vinavisen.dk: 
”Perfekt rødvin. Den er simpelthen lækker.  
Blød frugt, fin sødme og en lang eftersmag”

  i Fyens Stiftstidende
”Sødmefuld, varm, fyldig, moden frugt. 
Minder om pæn Côtes-du-Rhône”

  4 stjerner og  
“Godt Køb” på www.vinforum.dk

Vi leverer gratis dine vingaver i Herning  
og omegn – altid hurtig levering – kom forbi 

butikken i Herning Centret eller ring og bestil!

ÅRetS StjeRneVin
2008

Vurderet til 78 kr. på www.debedstevine.dk
”Saftig koncentreret og tæt mørk røget frugt  

med tendens til rosiner og en lille snert honning.  
Fed mørk frugt med pæne tanniner i eftersmagen.”

6 flasker for

 240,-
Normalpris 64,75

spar
v/ 6 fl.

 148,50

TEATER KÆLDEREN
R E S TA U R A N T

-  d e t  s y n g e n d e  s p i s e h u s

Bordbestilling 
9926 9927 
tk@mch.dk

Platanvej 8 - 10 · 7400 Herning
Tlf. 96 42 11 00 · Grc.dk

nnonce til golfnyt  02/04/08  10:04  Side 1
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15.000 kr. til kræftforskning
 Tirsdagsdamer

Alle har glemt, 
hvor dan foråret 
startede. Det me-
ste af maj måned 
og starten af juni 

bragede solen ned fra en skyfri him-
mel, så er det virkelig skønt at spille på 
vores dejlige bane. Det ses også af de 
flotte	scores,	at	banen	er	rigtig	fin.
Tirsdag	 den	 3.	 juni	 havde	 vi	 ”PINK	
CUP”	 	 som	 månedsmatch.	 Den	 er	
sponseret af Kræftens Bekæmpelse, 
og det indsamlede beløb går ubeskå-
ret til: Forskning af brystkræft for 
kvinder. Brøndums Bageri sponserede 
flotte brystkager, og kaffen dertil blev 
sponseret	af	Restauranten.	65	kvinder	
havde tilmeldt sig, det højeste antal vi 
har været i år, hvilket er meget flot, at 
så mange møder op, om den gode sag. 
Tak for det.  
Hver enkelt spiller betalte ekstra kr. 
100,-	 som	 går	 til	 Kræftens	 Bekæm-
pelse. Derudover havde vi en lille bod 
med diverse tilbud, der blev solgt godt, 
specielt	af	den	flotte	broche	med	golf-
køller.	 Senere	 på	 aftenen	 var	 der	 lot-
teri, også her fik vi udsolgt. 
Vi	 havde	 indkøbt	 en	 del	 poloer,	 med	
logo	 på	 ”	 Herning	 Golf	 ”.	 For	 hver	
solgt	går	kr.	50.-	til	K.B.	Pr.	d.d.	har	vi	
indsamlet		ca.	kr.		15.000,-	som	vil	blive	
sendt til Kræftens Bekæmpelse.
Vi	spillede	stabelford	i	2	rækker,	og	det	
smukke vejr var med til at give nogle 
rigtige	 flotte	 scores.	 Dagens	 vindere	
blev:
A-rækken:	 1.	 Martha	 Vestergaard		
38p.	 	 	 2.	 Birgit	 Christensen	 38p	 	 	 3.	
Marie	 Damgaard	 	 36p	 (bedst	 på	 de	
lige huller).
B-rækken:	 1.	 Gitte	 Von	 Laer	 44p.	 2.	
Pernille	Grønkjær	38p.	3.	Bente	Sejling								
36p.	 Nærmest flaget: Hul 3: Karen 
M.	 Lauridsen	 10,02	 m.	 Hul	 6:	 Anette	
Byskov	4,52	m.	Hul	10:	Rita	Lykke	1,20	
m.	Hul	12:	Lissi	Lassen	2,37	m.

Mange	piger	var	mødt	op	i	pink	-	dress,	
det var et festligt syn. Der blev også 
kåret	den	”Pinkeste”	spiller,	Helle	Sø-
rensen, iført flotte pink shorts med 
dertil	matchende	øjenskygge!!!

Tirsdag	10.	juni	–	Det	dejlige	sommer-
vejr,	 fik	 53	 piger	 ud	 på	 vores	 skønne	
bane, pænt fordelt på dagen. Det er 
herligt at se de mange nye spillere, 
som er kommet med, her i skrivende 
stund	 har	 vi	 hilst	 på	 28.	 Et	 stort	 vel-
kommen skal lyde til jer. De har også 
været med til at sætte gennemsnits-
alderen ned. Der er trængsel mellem 
15.30	og	17.00,	men	det	går	 fint,	med	
de lyse aftener vi har endnu.
Det giver også en god omsætning til 
Restauranten, pigerne er sultne, når 
de har slæbt en masse point med ind 
på	de	18	huller,	og	glæder	sig	til	et	læk-
kert måltid mad. Dagens resultater:
A-gruppen:	 1.	 Eva	 Backhausen	 37p.	
2.	 Kjersti	 Thomsen	 37p.	 3.	 Karen	M.	
Lauridsen	36p.	4.	Sandie	Valentin	36p.	
B-gruppen:	 1.	 Susanne	 Nellemann	
37p.	 2.	 Jonna	 Nielsen	 34p.	 3.	 Kirsten	
S.	Neermark	34p.	C-gruppen:	1.	Paula	
Lodahl 27p.

Bymatch i Holstebro
Tirsdag	17.	 juni	 stillede	vi	 op	med	27	
spillere på Råsted Golfbane, det var en 

meget smuk bane, man føler ikke, der 
er andre spillere på banen, sådan som 
træerne skærmer de enkelte huller 
af.	 Vi	 måtte	 have	 paraplyen	 frem	 i	 2	
minutter, men derefter blev det rigtig 
godt golfvejr. Der var en meget hygge-
lig stemning efter turen, hvor vi også 
nød de flotte lokaler, vi skulle tilbringe 
de næste par timer i.
Holstebro stillede med 37 spillere, 
overmagten var for stor, så Ulla måtte 
pænt aflevere vores fine pokal i nypud-
set	stand.	Vi	forventer	dog	at	modtage	
den	igen	til	næste	år.	Det	var	match	nr.	
35	vi	spillede.	Det	blev	vedtaget,	at	når	
vi	 skal	 	 spille	nr.	 40,	 så	holder	vi	 stor	
jubilærumsfest. Efter en dejlig middag 
blev præmierne overrakt til vinderne.
Herning:	1.	præmie	Ulla	Ørum	32p.	2.	
præmie	Rita	Facius	31p.	3.	præmie	Ma-
ria	Damgaard	 30p.	 4.	 præmie	Kirsten	
Pil	gaard	 30p.	 5.	 præmie	 Annemarie	
Dam gaard	30p.
Der	var	15	piger,	som	spillede	på	egen	
hjemmebane. A-gruppen:	 1.	 Kjersti	
Thomsen	33p.	2.	Sandie	Valentin	32p.	
B-gruppen:	 1.	 Susanne	 Nellemann	
35p.	C-gruppen:	1.	Paula	Lodahl	40p-
Vores	 næste	 månedsmatch	 1.	 juli	 er	
også vores årlige udflugt, som i år går 
til	Skærbæk	Mølle.	Det	er	jo	dagen,	vi	
alle ser frem til. Herom mere i næste 
udgave.

biRGit
tHomSeN
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TØNDER SPECIALOPTIK 
KOGADE 3 - 6270 TØNDER
TLF. 74 72 54 55 - WWW.VISIONBRILLER.DK

Med enkeltstyrkeglas
Multileje pr. md. kr. ...........125,-
Startbeløb pr. brille fra kr. 400,-

Med flerstyrkeglas
Multileje pr. md. kr. ...........225,-
Startbeløb pr. brille fra kr. 900,-

Lej brillerne i stedet for at købe...
Du sparer det hvide ud af øjnene!
Selvfølgelig er der prisforskel på enkeltstyrke- og flerstyrkeglas. Men ud-
gangspunktet er fælles. Du betaler et startbeløb for hver brille - bestemt af 
modellen. Til gengæld er Multilejen fast hver måned, uanset hvor mange 
briller/solbriller du anskaffer. Se priseksemplerne!

FLERE BRILLER
for pengene!

multileje

Lej brillerne i stedet for at købe...
Du sparer det hvide ud af øjnene!
Selvfølgelig er der prisforskel på enkeltstyrke- og flerstyrkeglas. Men ud-
gangspunktet er fælles. Du betaler et startbeløb for hver brille - bestemt af 
modellen. Til gengæld er Multilejen fast hver måned, uanset hvor mange 
briller/solbriller du anskaffer. Se priseksemplerne!

for pengene!
RRRRRRRR

OPTIKER FRANK,
BREDGADE 12, 7400 HERNING,
TLF. 9712 1956,  WWW.OPTIKERFRANK.DK

Bredgade 12 · 7400 Herning · Tlf. 9712 1956 · www.optikerfrank.dk

OPTIKER
FRANK
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...var der mange af deltagerne i årets 
dameturnering, der havde på grund 
af det ekstremt fine vejr, som det jo 
som regel er på fars dag, hvor denne 
traditionsrige turnering bliver afviklet. 
Traditioner til trods, så havde vi i 
år en ny sponmsor på, nemlig huset 
emma. For første gang, var der an-
nonceret	gunstart,	og	om	det	var	det,	
der bevirkede en fremgang i antallet af 
tilmeldinger	på	knap	21%	fra	56	til	68,	
skal jeg lade være usagt.
På dagen, var der desværre to, som 
måtte	 melde	 forfald,	 men	 de	 56,	 der	
stillede op fik en rigtig god oplevelse. 
Ved	 registreringen	 modtog	 alle	 del-
tagere en pose indeholdende en lille 
pose slik, en dansk vand, et æble og 
en bold sponsoreret af huset emma 
v/Susanne	Brandt.	Vejret	var	 jo	 i	den	
periode fantastisk godt, og alle spillere 
havde en god oplevelse ude på banen, 
hvor	 der	 blev	 lavet	 gode	 scores	 af	
langt de fleste.
Præmierne til de glade vindere, var 
produkter, som huset emma forhand-
ler, og der var ikke sparet på kvalite-
ten. I de tre rækker, der var lavet, som 
lige store rækker, var der præmier til 
de	4	bedste	og	derudover	havde	huset	
emma lavet 3 klappepræmier, så der 
også var noget til dem, som var nær-
ved	og	næsten.	Susanne	havde	et	hold	

med	 4	 spillere	 med,	 og	 hun	 havde	
på forhånd sagt, at de ikke kunne 
modtage præmier, så da hendes dat-
ter	Anne	Sophie,	rent	faktisk	fik	en	2.	
plads i C-rækken, måtte hun vige for 
den efterfølgende, og hun gik dermed 
glip af en af de fine præmier.
Alt i alt en god dag, hvor det kun 
var turneringsledelsen, som var lidt 
på tynd is, da der viste sig at være 
tvivl	om	scoren	på	en	af	de	placerede	
spillere, men det blev udredt, så den 
rette	 spiller	 fik	 sin	 præmie.	 	 Vi	 siger	
en	 stor	 tak	 til	 Susanne	 for	 et	 godt	

sponsorat, som jeg håber at klubbens 
medlemmer værdsætter og bakker op 
omkring.

Ranglisten er nu opdateret efter for-
årets turneringer, der både har omfat-
tet single, par og holdturneringer. I 
toppen	er	konkurrencen	hård,	der	er	
kun	20	point,	der	skiller	de	6	førende.	
Hvis	 du	 ikke	 allerede	 nu	 er	 i	 top-10,	
så skal du træne i sommerferien, så 
du står godt rustet til at tage konkur-
rencen	op	i	efteråret.	Husk	at	vi	kårer	
vinderne på årets generalforsamling i 

Solen skinner, røde kinder…
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vi støtter sporten og kulturen

Canon business Center midtjylland
Partner Herning a/s

Golfvej 12, Herning
Tlf. 70 10 36 66
www.partner-herning.dk
mail@partner-herning.dk

november.

Den aktuelle stilling ser du på 
www.herninggolfklub.dk.

Så er regntiden begyndt igen...
Så	 er	 regntiden	 begyndt	 igen!	 Men	
heldigvis ikke med samme mængder 
som sidste år. 
I	2007	fik	vi	339	mm	i	perioden	januar	
-	 maj.	 I	 år	 er	 der	 kommet	 312	mm	 i	
samme periode, men det er kommet i 
passende mængder.

Lige nu går vi greenkeepere og glæ-
der os over, at vi holdt sommergreens 
lukkede i påsken. At det var en svær 
beslutning at træffe, ja - men det var 
den rigtige, kan vi se nu.
Vi	 har	 været	 fri	 for	 sneskimmel	 og	
sommerfusarium, som er svampear-

ter, der har været meget udbredt på 
andre golfbaner i dette forår, mens vi 
er sluppet for det. Et anden ting, som 
også spiller ind, er de produkter, vi 
bruger på greens (organisk gødning, 
afspænding, og anden mikrobiologi), 
som	er	produkter	 fra	 firmaet	E.	Mar-
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ker i Padborg. Deres produkter kan 
ses	 på	 www.emarker.dk/,	 hvor	 der	
også er links til private haver, hvis 
nogen har lyst til og bruge organisk 
gødning. 

Hullerne fra efterårets prikling med 
massive spyd på greens stod åbne me-
get længe og ultimo maj blev greens 
priklet	igen,	hvorefter	der	blev	kørt	60	
(ja – tres) tons topdressmateriale på og 
efterfølgende er greens vertikalskåret 
3	 gange.	Det	 lyder	 voldsomt	med	 60	
tons, men det er vejen frem, når man 
vil have greens, der løber jævnt.
Vi	ved	udmærket	godt,	at	vores	greens	
ikke er de hurtigste i Danmark, men 
er det kun greens, man bedømmer en 
golfbane	på?	
Det kommer nok ikke bag på nogen, 
når jeg siger, at der har været rigtig 
mange greenfee spillere indtil nu i 
år, og det er en fornøjelse og blive 
stoppet, fordi de lige vil fortælle, hvor 
tilfredse de er. Også en stor tak til 
vores egne medlemmer, som støtter 
godt op omkring det arbejde, vi går og 

laver, hvad enten det er reparationer 
af	 greens,	 teesteder,	 fairways	 eller	
vandingsanlæg. 
Netop da tørken satte ind, brændte vo-
res styringsboks til vandingsanlægget 
af, og vi måtte vande greens manuelt i 
en periode. Derfor er nogle af teeste-
derne stadig lidt forsømte, men det 
skal nok komme op og køre igen, nu 
da vandingsanlægget kan køre med 
automatisk vanding af alle greens og 
teesteder om natten.
Fairway	på	hul	13	vil	nu	blive	bedre	og	
i	de	lavninger	på	hul	1	og	18,	hvor	der	
stod vand langt hen i foråret, er der 
nu lavet dræn i flere meters dybde og 
fyldt op med drænsand. Det næste er 
reparation med topmuld og tilsåning.

Nu er alle de nye teesteder taget i 
brug, og de ser ud til at klare den. 
Måske	vil	 vi	 lige	 frede	dem	 i	kortere	
perioder for at få dem topdresset og 
eftersået. 

Vi	 har	 et	 lille	 hjertesuk	 –	 hjælp	 os	
med	at	placere	river	i	bunkers,	når	du	

er færdig med at rive. Her er lige et 
par	billeder	af	den	rigtige	placering	af	
river i bunkers, for det ser ud, som om 
nogen er i tvivl.

SÅDAN!

NEJ!

Men don’t want to look at naked men
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Byturneringen har 
ek sisteret i 33 år. 
Hvert år mødes 

senior-herrer, fra Nordvestjysk, Hol-
stebro,	 Viborg,	 Lemvig,	 Dejbjerg	 og	
Herning	 6	 gange	 for	 at	 spille	 golf,	
på de respektive baner. Det samlede 
deltagerantal	 er	 max.	 120.	 Hver	 klub	
må	 stille	 med	 20	 spillere,	 og	 såfremt	
en	klub	ikke	stiller	med	20	spillere,	må	
den arrangerende klub supplere op til 
de	 120	 spillere.	 Turneringerne	 afhol-
des den 3. torsdag i månederne maj 
– juni – juli – august – september og 
den 2.  torsdag i oktober. Deltagerne 
deles op i 3 grupper (HCP-grænser) og 
ingen spiller uanset HCP kan få tildelt 
mere	 end	max	 36	 slag	 på	 de	 respek-
tive	baner.	 I	2008	er	 	HCP-grænserne	
således:			Gr.	A:		0,0–	17,2,			Gr.	B:	17,3	
–	25,7			Gr.	C:	25,8	–	36,0.
For at kunne deltage skal du være 
medlem	af	Senior-herrer	afdelingen.
Resultatet opgøres efter hver turne-
ring	således:	Bedste	score	fra	hver	by	
i række  A, B og C og derefter de 3 
højeste	score	–	i	alt	6	spilleres	resulta-
ter. Der bliver hvert år kåret en samlet 
vinder	–	klub	-	af	årets	6	turneringer.

Historik
Sammenslutningen	Nordvestjysk	Old-
boys	blev	oprettet	i	1975.	Initiativtager	
var Nordvestjysk Golfklub i Thisted. 
Den første formand var Bondo fra Thi-
sted, som senere blev afløst af Anders 
Kingo, Lemvig Golfklub. I de sidste 
mange år er posten som formand gået 
på	skift.	I	2008	er	Jørn	Ballisager,	Her-
ning	formand.	I	starten	var	der	5		klub-

ber,	 Nordvestjysk,	 Holstebro,	 Viborg,	
Dejbjerg og Herning.
Man	spillede	hvert	år	5	turneriger,	en	
på hver af de respektive klubbers ba-
neanlæg. Der var aftalt at man til disse 
turneringen i mange år kun betalte 
reduceret	 green-fee.	 I	 slutningen	 af	
90´erne	 da	 Viborg	 byggede	 nyt	 klub-
hus,	var	Viborg	ude	af	samarbejdet	i	2	
år,	og	Viborgs	plads	blev	overtaget	af	
Lemvig.	Viborg	kom	dog	tilbage	efter	
de 2 år, og sammenslutningen bestod 
herefter	af	6	klubber,	nemlig:	Vestjysk,	
Holstebro,	 Viborg,	 Dejbjerg,	 Lemvig	
og  Herning. De samme klubber som 
i	 dag.	 Samarbejdet	 har	 siden	 forløbet	
gnidningsløst, bortset fra at Holstebro 
i	2000	ønskede	at	aftalen	skulle	genfor-
handles.  Aftalen blev genforhandlet 
uden væsentlige ændringer, og funge-
rer tilfredsstillende for alle parter.
Der afholdes et årligt møde, hvor de 

delegerede kontaktpersoner fastlæg-
ger:
1.	Spilledatoer
2. Prisniveau  for green-fee og spis-
ning
3. HCP-grænser
De	første	28	år	spillede	vi	om	en	van-
drepokal, som nu  står et eller andet 
sted	og	samler	støv!	Nu	spiller	vi	 i	en	
særdeles hyggelig atmosfære og ikke 
om nogen vandrepokal, men alene om 
æren/håne-retten.	 Vi	 er	 alle	 ”lune	 jy-
der”,	og	vi	hygger	os	virkelig	sammen,	
når	vi	deltager	i	turneringerne.	Men	vi	
spiller selvfølgelig alle for at vinde.
Byturneringen  i Nordvestjysk Old 
Boys har nu eksisteret i 33 år, og 
interessen for at deltage er fortsat 
stor, hvilket vi kan registrere ved til-
meldingen/interessen for at deltage er 
næsten optimal. 
Er	 du	 medlem	 af	 Senior-Herrer	 af-

Byturnering i Nordvestjysk Old Boys
senior- 
herrer

  Dejbjerg  Holstebro  Lemvig  Nordvestjysk  Herning  Viborg
22.	maj		 Herning		 221		 175		 225		 214		 222		 198
19.	juni		 Viborg		 218		 191		 201		 184		 194		 217
17.	juli		 Dejbjerg
21.	august		 Holstebro
18.	september		 Lemvig
9. oktober  Nordvestjysk
  439  366  426  398  416  415
Resultat   1  6  2  5  3  4

Resultatet opgøres efter hver match således: Bedste score fra hver by i række A, B og C, og derefter de 3 højeste score - i alt 6 spilleres 
resultat.
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LIFE udstyr
• Fuldautomatisk klimaanlæg • Dalarö stof/TTec indtræk • Fartpilot • Informationscenter  
• Ratfjernbetjening til radio • Make-up spejle med lys

skal vi ses?
life is better lived together

v50

Volvo v50 1,6 life fra kr. 307.920,- 
Volvo v50 1,6D life fra kr. 339.998,-

VoLVo V50 LIFE klæder dig på med kompakt køreglæde og et indbydende 
design. den fås også med en bomstærk 1,6 liters diesel-maskine, der kører langt på 
literen. Kom ned og prøv den. Kan også leveres som van, se mere på volvocars.dk
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Lev livet lettere - spil golf

Og endnu lettere 
- få en BONUSboligkredit

www.bonusbanken.dk

Støt HGK’s sponsorer - de støtter os

�

Kaj Munks Vej 4 . 7400 Herning . Tlf. 96 26 40 00 . Fax 96 26 40 01
her@dahllaw.dk . www.dahllaw.dk

Autoriserede
optikere og
kontaktlinse

optikere

Partner herning HTF
Øvrige sponsorer

Lauré Strikvarer A/S, Byggefirmaet Ove Just, 
Camillas Hudpleje, Sand Spedition A/S, 

Nykredit, Sydbank, Sunds Møbler,  
Tøjeksperten, TDC, Vogue, 

Aktiv Super, Charolais Kroen
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 Ja, sådan startede min aftenbøn, lør-
dag	 d.	 14.6.2008.	 Den	 fortsatte:”...lad	
det ikke blive tordenvejr imorgen, når 
JAI	 5-15	 skal	 afvikles!”	Min	 bøn	 blev	
hørt, men jeg fandt allerede fra mor-
genen ud af, at jeg havde glemt noget 
i	min	aftenbøn!!	Jeg	havde	ikke	husket	
at	 bede	 om	 tørvejr!	 Så	 lige	 omkring	
klokken	8.00,	 hvor	de	 første	 startede	
ud, væltede regnen ned og alle havde 
travlt med at finde paraplyer og regn-
tøj frem. Desværre var der mange, 
der alligevel blev våde, men heldigvis 
ændrede vejret sig til det bedre og 
nogle påstod oven i købet, at det var 
helt fint golfvejr.
Det	var	heller	ikke	til	at	se	på	scores,	
at det havde været dårligt vejr indimel-
lem. De var faktisk rigtig flotte og flere 
gik i singlerunden bedre end deres 
handicap.
Der	 var	 64	 deltagere	 i	 turneringen,	
hvilket er færre, end der plejer at være 
med.	Vi	håber,	det	ændrer	sig,	således	
at der næste år atter er fyldt op.
Vi	var	klar	til	præmieoverrækkelse	kl.	
19.15	efter	at	alle	deltagere	havde	nydt	
en gang golfgryde. Desuden blev der 
som sædvanligt serveret morgenmad, 
inden første runde og frokost mellem 
runderne.
Jeg vil gerne takke alle hjælpere, som 
var med til at få tingene til at glide og 
samtidig vedhæfte en rosende mail fra 
én	af	deltagerne:
 
Hejsa.
Først af alt, mange tak for en yderst 
velfungerende og dejlig turnering. Uag-
tet vejret havde vi en herlig dag oppe 
hos Jer.
Vi ønsker om muligt at få tilsendt 
tilmelding til næste års turnering når 
denne er klar.
Spørgsmål: Er turneringen kun for 
mænd eller har piger med passende 
handicap også mulighed for at deltage?
 
Med venlig hilsen 
Troels Jensen, Hedensted
 
Man	 kan	 jo	 aldrig	 vide,	 men	 indtil	

andet er bevist, har vi svaret Troels, at 
piger	ikke	kan	deltage!	Så	han	er	nødt	
til	at	bede	om	”ikke-ledsaget-udgang”	
igen til næste år, hvor vi glæder os til 
at se ham.
Tak til JAI for en dejlig, traditionsrig 
turnering!
 
Se her, hvordan præmierne blev fordelt:
Bedste fourball, netto:
P.	Johansen/N.	Andersen	 65	slag
Bedste fourball, brutto:
B. Nielsen/O. Hansen 72 slag
Bedste single, netto:
Palle	Pagh	 67	slag

Bedste single, brutto:
Jens	Chr.	Hansen	 74	slag

Holdscores:
3. præmie, netto:
N.	Agergaard/L.	Espersen	 219	slag
3. præmie, brutto:
T.	Schmidt/A.	Zacho	 235	slag
2. præmie, netto:
P.	Johansen/N.	Andersen	 213	slag
2. præmie, brutto:
A.	Clausen/B.	Hassan	 35	slag	
(bedst i singlerunde)
1. præmie, netto:
P.	Pagh/	T.	Jensen	 209	slag

JAI 5-15. Kære Vorherre...

SUMMER IN THE CITY

VÆRDI AF SOLGLAS:

498,-
FOR ENKELTSTYRKE +/-6

1.598,-
FOR FLERSTYRKE +/-6

KØB EN KOMPLET MÆRKEVAREBRILLE OG FÅ SOLGLAS I DIN STYRKE OVENI
Kast dig ud i bylivet med de nye brillekollektioner fra bl.a. Dior, Gucci, Hugo Boss,Armani og Sand. Netop
nu får et par solglas i din styrke oveni, når du køber en komplet mærkevarebrille.

Profil Optik Wichmann · Bredgade 22 · Tlf. 97 12 20 88
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TjElEvEj 28C · TjøRRINg 
7400 HERNINg · TlF. 97 21 44 47

ÅbNINgsTIdER:
MAN-FRE 10-17.30
løR 10-13.00

 Kaninudvalget

Siden	 Klub	 Nyt	
2 er udkommet, 
har vi lavet et 
samarbejde med 

Trehøje Golfklubs kaninafdeling.
Det indebær, at der er mulighed for 
at komme ud at spille der. Det er så 
planen, at de kommer til Herning og 
vi til Trehøje en gang om året. Første 
match	er	torsdag	den	3.	juli,	hvor	Tre-
høje kommer til Herning for at spille 
sammen med os. Tilmelding er som 
sædvanlig via golfbox.
Vi	 holder	 sommerferie	 resten	 af	 	 juli	
måned. Første gang efter ferien er 
torsdag	den	7.	august	kl.	1800.	Vi	gør	
allerede nu opmærksom på, at vi i sep-
tember	starter	vi	kl.	1700.	Mødetid	er	
derfor	senest	kl.	1645.
Kaninafslutningen	 er	 lørdag	 den	 20.	
september, så vi anbefaler, at man alle-
rede nu reserverer denne dag til golf-
klubbens bedste afslutningsfest. Der 
er	kun	plads	til	80	personer,	så	det	er	
med at komme ud af starthullerne.
Den	 dag	 spiller	 vi	 18	 hullers	 green-
some,	 som	 er	 en	 parmatch.	 Begge	

spillere slår ud på alle huller. Parret 
vælger så den bedste bold. Derefter 
skiftes man til at slå til bolden. Andet 
slag slås af den spiller, hvis bold  ikke 
blev	valgt.	Efter	matchen	er	der	fælles	
spisning og dans. 
Til slut vil vi ønske jer alle en god 
sommer, med masser af gode golfop-
levelser.
God sommerferie, og på gensyn i 
august.

Resultater
Den 15. maj
Gruppe I: hcp. 49-54
1.	Carsten	Mikkelsen .................... 25	pt
2.	Kresten	Vester .......................... 24	pt.
3.	Lars	Søndergaard ..................... 23 pt.
Gruppe II: hcp. 37-48
1.	Judith	Skelkjær ......................... 25	pt.
2. Tina Lykke ................................ 21	pt.
3. Peder Dahlsgaard ..................... 20	pt.
Nærmest flaget: Hul 3 Jimmi Hansen 
2,27	m	–	hul	6	Jimmi	Hansen	0,85	m	–	
hul	10	Birgitte	Bondrup	5,60	m	–	hul	
12	 Carsten	 Mikkelsen	 5,82	 m.	 Alle	 i	
2 slag.

Den 22. maj
Gruppe I: hcp 49-54
1.	Lars	Ole	Jespersen .................... 25	pt
2.	Ivan	Sams................................... 23 pt.

3. Diana Thorvig Jensen .............. 21	pt.
Gruppe II: hcp. 37-48
1.	Lotte	Hyldgaard ........................ 21	pt.
2. Kirsten H. Lund ........................ 21	pt.
Nærmest flaget: Hul 3 Kirsten H. Lund 
3,73	m	–	hul	6	Lotte	Majlund	1,02	m	–	
hul	10	Lars	Ole	Jespersen	0,42	m	–	hul	
12	Karen	Dalgaard	3,87	m.

Den 29. maj
Gruppe I: hcp.49-54
1.	Egon	Kjærgaard ........................ 29 pt.
2. Birgitte Bondrup....................... 25	pt.
3.	Ivan	Sams................................... 25	pt.
4.	Hanne	Kirkegaard .................... 24	pt.
Gruppe II: hcp. 37-48
1.	Carsten	Mikkelsen .................... 29 pt
2.	Anne	Mette	Johansen .............. 25	pt.
3.	Jonna	Vester .............................. 24	pt.
Nærmest flaget:	 Hul	 3	 ingen	 –	 hul	 6	
Jytte	Nielsen	2,02	m.	Hul	10	Ivan	Sams	
7,07	m	–	hul	12	ingen.	Alle	i	2	slag.

Den 12. juni
Gruppe I: hcp. 49-54
1.	Mette	Østergaard ..................... 21	pt.
2. Eva Neumann ............................ 21	pt.
3. Gitte Bagge ................................ 19	pt.
Gruppe II: hcp 37-48
1.	Lars	Ole	Jespersen ................... 25	pt.
2.	Niels	Fabricius .......................... 20	pt.
3. Lis Frandsen .............................. 20	pt.

KNuD
pilGAARD

Kaninsamarbejde med Trehøje
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Poulsgade 20  ·  7400 Herning

Skolegade 1 – 7400 Herning
Tlf. 97 12 54 44
www.hotelcorona.dk

IF YOU CAN’T DECIDE WHICH 
COLOUR YOU WANT
DON’T BLAME US

31557_AnnGolfBlad.indd   1 02/04/08   13:51:50

Andersen & Leidorf A/S
BRYGGERGÅRDEN • BREDGADE 15

7400 HERNING • TELEFON 97 21 20 22

AdvoKAtfirmAet ClAus Kiær

AdvoKAt

ClAus Kiær
AuKtionsleder

e-mAil: tlf. 9712 8600

lAwCAre@mAil.dK møllegAde 1C 

fAx 9712 5381 7400 Herning



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 Klub Nyt Herning golf Klub

www.partner-revision.dk

Industrivej Nord 15 · Birk
7400 Herning

Tlf.: 9712 5022
Tilknyttet RevisorGruppen Danmark

nordea.dk

Vi støtter 
Herning 
Golf Klub

Gør det muligt

stØt
vore

sPonsorer

de 
stØtter 

os

herning
golF KluB
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G   LF
- i korte ærmer
G   LFG   LF

COSTA DEL SOL  
14/9 2008 kr. ..................8.450
COSTA DEL SOL
21/9 og 28/9 2008 kr. .....8.150
MALLORCA
27/9 og 4/10 2008 kr.  .....8.150
TYRKIET
5/10 2008 kr. ...................7.950
AZORERNE
9/10 2008 kr. .....................7.650

TYRKIET
12/10 2008 kr. ................ 8.500
MALLORCA
18/10 2008 kr.  ..................7.950
TYRKIET
19/10 2008 kr. .................7.950
TENERIFE
26/10 2008 kr. ..................9.550
FUERTEVENTURA
2/11 2008 kr. ....................8.450

MATCHTURE

ALLE OVENSTÅENDE MATCHTURE INKLUDERER:
Halvpension · Flytransport af golfbag · Fire runder golf 

Trolley · Transport til og fra banerne  · Aftergolf 
Festmiddag · Dansk matchleder  · Gode præmier

SE KOMPLET PROGRAM PÅ www.matchtur.dk

Agadir · Azorerne · Costa del Sol · Djerba · Fuerteventura · Gran Canaria 

Hua Hin · Kenya · Mallorca · Phuket · Sydafrika · Tenerife · Tunesien · Tyrkiet
www.bravogolf.dk

golfrejser 2008-2009

NYT GOLF-
KATALOG PÅ GADEN

Bestil på 38 38 22 66

Dalgas Plads 16, 7400 Herning
Farvergade 4, 1463 Kbh. K

 
Golfafdelingen: 96 27 38 38

WWW.BRAVOGOLF.DK
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Herning Golf Klub
Golfvej 24
7400 Herning

B


